



ABRIL / 2013

Fornecedor: **04403920/0001-01 INSTITUTO EDUCERE LTDA - ME**
Proc.: 501081/2013-3 **2013NE000732** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DE CURSO A DISTANCIA "PORTUGUES JURIDICO", COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS-AULA, PARA ATE 100 SERVIDORES DESTE TRIBUNAL.	Serviço	1	7.960,00	7.960,00
TOTAL				7.960,00

Fornecedor: **33054503/0002-80 INDUSTRIA DE DISTINTIVOS RANDAL LTDA - EP**
Proc.: 501223/2013-4 **2013NE000734** Ordinário 339031 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MEDALHOES DOURADOS, ACONDICIONADOS EM ESTOJO. MATERIAL: LATAO(LIGA DE COBRE E ZINCO), ACABAMENTO: BANHO DE OURO COM ELEMENTOS FOSCOS E POLIDOS. DIAMETRO: 50 MM, ESPESSURA: APROXIMADAMENTE 3,2 MM.	Unidade	100	77,00	7.700,00
TOTAL				7.700,00

Fornecedor: **040246896-14 JACQUELINE FERRAZ DA COSTA MARANGONI**
Proc.: 500837/2013-0 **2013NE000740** Ordinário 339036 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DE PALESTRA "TRABALHO E IDENTIDADE", A QUAL FAZ PARTE DO SEGUNDO MODULO DO PROGRAMA DE PREPARACAO POS-CARREIRA DO TST "OLHAR ADIANTE", MINISTRADO PELA SENHORA JACQUELINE FERRAZ DA COSTA MARANGONI.	Serviço	1	3.000,00	3.000,00
TOTAL				3.000,00

Fornecedor: **06083724/0002-03 ETIFLEX ROTULOS E ETIQUETAS LTDA - ME**
Proc.: 500831/2013-8 **2013NE000755** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MILHEIRO - ROTULO ADESIVO PERSONALIZADO, CONFECCIONADO EM BOPP TRANSPARENTE, MED.: 40X40 MM DIAMETRO.	Unidade	10	120,00	1.200,00
MILHEIRO - ROTULO ADESIVO PERSONALIZADO, CONFECCIONADO EM BOPP DESTRUTIVEL, MED.: 35X35MM DIAMETRO (ETIQUETA CERIMONIAL TST).	Unidade	20	80,00	1.600,00
TOTAL				2.800,00



ABRIL / 2013

Fornecedor: **01215897/0001-33 IDEALINE TECNOLOGIA E SEGURANCA LTDA - EP**
Proc.: 501241/2013-6 **2013NE000756** Ordinário 339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CARTOES HID PARA CRACHAS DE IDENTIFICACAO E CONTROLE DE ACESSO PUBLICO TST.	Unidade	200	19,99	3.998,00
TOTAL				3.998,00

Fornecedor: **04403920/0001-01 INSTITUTO EDUCERE LTDA - ME**
Proc.: 501291/2013-9 **2013NE000775** Global 339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DO CURSO A DISTANCIA INTITULADO "CONCORDANCIA VERBAL E NOMINAL", COM CARGA HORARIA DE 15 HORAS-AULA, PARA ATE 60 SERVIDORES, NOS MESES DE ABRIL E SETEMBRO DE 2013.	Serviço	1	8.000,00	8.000,00
TOTAL				8.000,00

Fornecedor: **859582801-63 ARIOSVALDO FERNANDES DA SILVA**
Proc.: 501341/2013-1 **2013NE000781** Ordinário 339036

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO NA PALESTRA SOBRE ATIVIDADE FISICA SEM BARREIRAS (12H30MIN AS 14H, NO AUDITORIO DO 5º ANDAR DO BLOCOO B), PROFERIDA PELO PALESTRANTE: ARIOSVALDO FERNANDES DA SILVA.	Serviço	1	2.500,00	2.500,00
TOTAL				2.500,00

Fornecedor: **01081860/0001-60 G. Z. EDITORA E PROMOTORA DE EVENTOS LTDA**
Proc.: 501314/2013-9 **2013NE000787** Ordinário 339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
INSCRICAO DE SERVIDOR NO SEMINARIO INTERNACIONAL SPECIAL DAY 2013 IPMA - OS RUMOS DA GESTAO DE PROJETOS, ISO-21.500 E MATURIDADE, A SER REALIZADO NO DIA 12 DE ABRIL DE 2013, NA CIDADE DO RIO DE JANEIRO-RJ, COM CARGA HORARIA DE 8 HORAS-AULA.	Serviço	1	550,00	550,00
TOTAL				550,00

Fornecedor: **040246896-14 JACQUELINE FERRAZ DA COSTA MARANGONI**
Proc.: 501331/2013-7 **2013NE000788** Ordinário 339036

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PALESTRA "ESTRATEGIAS DE GESTAO DO TEMPO PARA A APOSENTADORIA", VISANDO A CUMPRIR O QUARTO MODULO DO PROGRAMA DE PREPARACAO POS-CARREIRA DO TST - "OLHAR ADIANTE", MINISTRADO PELA PALESTRANTE JACQUELINE FERRAZ DA COSTA MARANGONI, DAS 8H AS 12H, COM CARGA HORARIA DE 4H/AULA, PARA APROXIMADAMENTE 20 PARTICIPANTES NESTE TRIBUNAL.	Serviço	1	3.000,00	3.000,00
TOTAL				3.000,00



ABRIL / 2013

Fornecedor: **03296968/0001-03 SENAC - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM**

Proc.: 500838/2013-3

2013NE000789

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DE EVENTO INTITULADO "CURSO DE EDICAO DE IMAGENS - UTILIZANDO A FERRAMENTA PHOTOSHOP", PARA APROXIMADAMENTE 20 SERVIDORES DESTE TRIBUNAL, COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS-AULA.	Serviço	1	3.905,00	3.905,00
TOTAL				3.905,00

Fornecedor: **10965131/0001-67 DC TREINAMENTOS E SERVICOS LTDA**

Proc.: 501352/2013-0

2013NE000799

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO, NESTE TRIBUNAL, DO CURSO "INOVACAO, CRIATIVIDADE E RESILIENCIA", COM CARGA HORARIA DE 15 HORAS-AULA, PARA ATE 30 SERVIDORES.	Serviço	1	6.000,00	6.000,00
TOTAL				6.000,00

Fornecedor: **343069861-87 ERIVAN PEREIRA DE FRANCA**

Proc.: 500698/2013-0

2013NE000800

Ordinário

339036

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONTRATAÇAO DE SERVIDOR DO TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO, PARA MINISTRAR O CURSO A DISTANCIA INTITULADO "PROJETO BASICO E TERMO DE REFERENCIA", COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS-AULA, PARA ATE 50 SERVIDORES DO TST.	Serviço	1	6.753,55	6.753,55
TOTAL				6.753,55

Fornecedor: **01421989/0001-70 FRESA - COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA**

Proc.: 501284/2013-5

2013NE000802

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
QUADRO ELETRICO DE DISTRIBUICAO MONTADO INCLUINDO TODOS OS COMPONENTES CONFORME ESQUEMA/ESPECIFICACOES (DISJUNTORES, TRILHOS, CHAVE REVERSORA, ETC.). OBS: TODOS OS COMPONENTES SAO DO FABRICANTE SCHNEIDER ELECTRIC, COM EXCECAO DO QUADRO DE ACO E DA CHAVE.	Unidade	1	3.182,64	3.182,64
TOTAL				3.182,64



ABRIL / 2013

Fornecedor: **05274894/0001-21 LM MARCENARIA LTDA - ME**

Proc.: 501431/2013-2 **2013NE000815** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO, RECUPERAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ARMÁRIOS NO TST, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO PROCESSO.	Serviço	1	7.970,00	7.970,00
TOTAL				7.970,00

Fornecedor: **11651661/0001-01 VERO - TREINAMENTO DE GESTORES PÚBLICOS L**

Proc.: 501353/2013-3 **2013NE000817** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZAÇÃO DO CURSO "PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E SINDICANCIA", NO MÊS DE ABRIL DE 2013, COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS-AULA, NA MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA - EAD, PARA ATÉ 20 SERVIDORES DO TST.	Serviço	1	5.185,00	5.185,00
TOTAL				5.185,00

Fornecedor: **12787515/0001-62 GDEC COMERCIO ELETRONICO LTDA - ME**

Proc.: 502064/2012-4 **2013NE000830** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CÂMERA DIGITAL ST64 (14.2 MP) C/ 5X ZOOM ÓPTICO, FILMA EM HD, ESTABILIZADOR DIGITAL DE IMAGEM, SMART AUTO, SMART ALBUM, LCD 2.7" E BATERIA RECARREGÁVEL + CARTÃO SD 4GB, MARCA SAMSUNG.	Unidade	1	299,76	299,76
TOTAL				299,76

Fornecedor: **15567891/0001-30 KD COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME**

Proc.: 502064/2012-4 **2013NE000832** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SECADORA DE PAPEIS UTILIZADA PARA SECAGEM LIVROS E PAPEIS QUE PASSARAM EM BANHOS DE LIMPEZA E UMIDADE PARA PLANIFICAÇÃO E OUTROS. CONFECIONADA COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES : 150 CM X 90 CM X 150 CM.COM 21 (VINTE E UMA) "GAVETAS" EM ALUMÍNIO. COM MALHA EM FIO DE NYLON DE 4,5 X 4,5 CM. BANDEJA EM PS PARA CONTER RESPINGOS - 50MM. LOCOMOÇÃO ATRAVÉS DE RODÍZIOS COM FREIO. MARCA: DICONSTAN.	Unidade	1	5.740,00	5.740,00
TOTAL				5.740,00



ABRIL / 2013

Fornecedor: **09039310/0001-94 MUNDIAL REFRIGERACAO LTDA - ME**

Proc.: 500860/2013-8

2013NE000838

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
FORNO DE MICRO-ONDAS, CAPACIDADE: 31 LITROS; POTENCIA: 1.000 W (APROXIMAMENTE) TENSÃO (VOLTAGEM): 220 V OU BIVOLT; PRATO GIRATORIO/TRAVA DE SEGURANCA; COR: BRANCA FREQUENCIA: 60 HZ; NÍVEIS DE POTENCIA: 10 NO MINIMO; RELOGIO COM DISPLAY DIGITAL; CONTROLE POR TECLAS, FUNCAO DESCONGELAMENTO, MARCA: ELETROLUX, MODELO MEG-41.	Unidade	10	489,00	4.890,00
TOTAL				4.890,00

Fornecedor: **09588954/0001-31 APRIMORA TREINAMENTOS LTDA - EPP**

Proc.: 501376/2013-3

2013NE000839

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE SERVIDORES NO CURSO INTITULADO "RESPONSABILIZACAO PERANTE OS TRIBUNAIS DE CONTAS", NOS DIAS 15 E 16/04/2013, COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS-AULA.	Serviço	1	7.075,50	7.075,50
TOTAL				7.075,50

Fornecedor: **15329632/0001-70 CARRERA SINALIZACAO EIRELI - ME**

Proc.: 501591/2013-5

2013NE000851

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONFECACAO DE PAINEL DE SINALIZACAO MODULAR CURVO, MEDINDO 900MM X 2200MM, FABRICANDO EM SUAS LATERAIS PERFIL FLEX UNIVERSAL EM ALUMINIO, SUA ESTRUTURA DE FUNDO EM (ACM) ALUMINIO DE 1,5MM COM LENTE SOBREPOSTA EM POLICARBONATO FOSCO PODENDO FACILITAR A TROCA DAS INFORMACOES, INCLUSA A IMPRESSAO DIGITAL.	Unidade	4	1.500,00	6.000,00
TOTAL				6.000,00

Fornecedor: **26444653/0001-53 ASSOC CENTRO DE TREINAMENTO DE EDUCACAO F**

Proc.: 500509/2013-7

2013NE000855

Global

339037

Dispensa de Licitação: Inciso 20

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE DIGITALIZACAO DE PROCESSOS, PELO PERIODO DE 6 MESES, A PARTIR DE 18/04/2013.	Serviço	1	360.438,24	360.438,24
TOTAL				360.438,24



ABRIL / 2013

Fornecedor: **15338261/0001-93 JUNQUEIRA & ARAUJO COMUNICACAO VISUAL LTDA**

Proc.: 501560/2013-8

2013NE000861

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ADESIVO DE VINIL TIPO PLASTICO, LAVAVEL, IMPRESSO EM ALTA DEFINICAO EM 1440 DPI, FORMATO 120 X 60 MM, EM ADESIVO 3M D1000 E/OU AVERY.	Unidade	150	0,64	97,20
ADESIVO TIPO PLASTICO, LAVAVEL, IMPRESSO EM ALTA DEFINICAO EM 1440 DPI NA DIMENSAO A3 (417 X 297 MM) EM ADESIVO 3M D1000 E/OU AVERY.	Unidade	120	11,34	1.360,80
ADESIVO TIPO PLASTICO, LAVAVEL, IMPRESSO EM ALTA DEFINICAO EM 1440 DPI NA DIMENSAO A4 (297 X 207 MM) EM ADESIVO 3M D1000 E/OU AVERY.	Unidade	139	5,66	786,74
ADESIVO TIPO PLASTICO, LAVAVEL, IMPRESSO EM ALTA DEFINICAO EM 1440 DPI NA DIMENSAO 230 X 120 MM) EM ADESIVO 3M D1000 E/OU AVERY.	Unidade	50	2,48	124,00
TOTAL				2.368,74

Fornecedor: **36003671/0001-53 CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA**

Proc.: 500867/2013-3

2013NE000870

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO INTITULADO "AUDITORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO", COM CARGA HORARIA DE 24 HORAS, A SER REALIZADO EM BRASILIA/DF.	Serviço	1	4.580,00	4.580,00
TOTAL				4.580,00

Fornecedor: **005876130-68 ADALBERTO JOSE KASPARY**

Proc.: 501462/2013-0

2013NE000872

Ordinário

339036

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO COMO INSTRUTOR DA DISCIPLINA "LINGUAGEM JURIDICA", NO 13º CURSO DE FORMACAO INICIAL DA ESCOLA NACIONAL DE FORMACAO E APERFEICOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO - ENAMAT, COM CARGA HORARIA DE 5 HORAS-AULA.	Serviço	1	1.500,00	1.500,00
TOTAL				1.500,00

Fornecedor: **671208227-72 LUIS ROBERTO BARROSO**

Proc.: 501462/2013-0

2013NE000873

Ordinário

339036

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO COMO INSTRUTOR DA DISCIPLINA CERIMONIA DE ABERTURA E AULA INAUGURAL, NO 13º CURSO DE FORMACAO INICIAL DA ESCOLA NACIONAL DE FORMACAO E APERFEICOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO - ENAMAT, COM CARGA HORARIA DE 2 HORAS-AULA.	Serviço	1	2.000,00	2.000,00
TOTAL				2.000,00



ABRIL / 2013

Fornecedor: **646978608-10 RICARDO LUIZ COLTRO ANTUNES**

Proc.: 501462/2013-0 **2013NE000874** Ordinário 339036 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO COMO INSTRUTOR DA DISCIPLINA MORFOLOGIA DO TRABALHO E DA PRODUCAO NO 13º CURSO DE FORMACAO INICIAL DA ESCOLA NACIONAL DE FORMACAO E APERFEICOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO - ENAMAT, COM CARGA HORARIA DE 2 HORAS-AULA.	Serviço	1	1.000,00	1.000,00
TOTAL				1.000,00

Fornecedor: **41769803/0001-92 EDITORA FORUM LTDA**

Proc.: 501319/2013-7 **2013NE000880** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
FORNECIMENTO DO PERIODICO "REVISTA DE DIREITO ADMINISTRATIVO", PELO PERIODO DE JANEIRO/2013 A DEZEMBRO/2014.	Unidade	1	934,00	934,00
TOTAL				934,00

Fornecedor: **02676310/0001-56 IDEIAS TURISMO LTDA - ME**

Proc.: 501669/2013-6 **2013NE000883** Estimativo 339033 Dispensa de Licitação: Inciso 11

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS NACIONAIS, INCLUINDO SERVICOS COMPLEMENTARES, PARA O PERIODO DE 23/04 A 31/12/2013.	Serviço	1	1.247.452,44	1.247.452,44
PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS INTERNACIONAIS, INCLUINDO SERVICOS COMPLEMENTARES, PARA O PERIODO DE 23/04 A 31/12/2013.	Serviço	1	543.245,61	543.245,61
TOTAL				1.790.698,05

Fornecedor: **02676310/0001-56 IDEIAS TURISMO LTDA - ME**

Proc.: 501669/2013-6 **2013NE000884** Estimativo 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 11

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS COM COBERTURA DE SEGURO DE VIAGENS INTERNACIONAIS, PARA O PERIODO DE 23/04 A 31/12/2013.	Serviço	1	4.000,00	4.000,00
TOTAL				4.000,00



ABRIL / 2013

Fornecedor: **02676310/0001-56 IDEIAS TURISMO LTDA - ME**

Proc.: 501669/2013-6

2013NE000885

Estimativo

339033

Dispensa de Licitação: Inciso 11

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS NACIONAIS, INCLUINDO SERVICOS COMPLEMENTARES, PARA O PERIODO DE 23/04 A 31/12/2013.	Serviço	1	621.025,90	621.025,90
PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS INTERNACIONAIS, INCLUINDO SERVICOS COMPLEMENTARES, PARA O PERIODO DE 23/04 A 31/12/2013.	Serviço	1	135.810,65	135.810,65
TOTAL				756.836,55

Fornecedor: **02676310/0001-56 IDEIAS TURISMO LTDA - ME**

Proc.: 501669/2013-6

2013NE000886

Estimativo

339033

Dispensa de Licitação: Inciso 11

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS NACIONAIS, INCLUINDO SERVICOS COMPLEMENTARES, PARA O PERIODO DE 23/04 A 31/12/2013.	Serviço	1	50.000,00	50.000,00
TOTAL				50.000,00

Fornecedor: **110245/00001 FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC.ORG.FINANC.**

Proc.: 504783/2012-0

2013NE000888

Estimativo

339139

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DESPESA COM FORNECIMENTO DE ASSINATURAS DO DIARIO OFICIAL ELETRONICO E IMPRESSO, REFERENTE AO PERIODO DE 30.03.2013 A 31.12.2013.	Serviço	1	1.292,48	1.292,48
TOTAL				1.292,48

Fornecedor: **05666122/0001-35 INSTITUTO BRASILEIRO DE QUALIDADE DE VIDA**

Proc.: 501479/2013-0

2013NE000893

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE SERVIDORES NO EVENTO "9º FORUM DE QUALIDADE DE VIDA DO TRABALHO", NO PERIODO DE 24 A 26/04/2013, EM BRASILIA-DF.	Serviço	1	2.400,00	2.400,00
TOTAL				2.400,00



ABRIL / 2013

Fornecedor: **13922967/0001-72 RAUF EDUARDO RAPPEL CARNEIRO - ME**

Proc.: 501573/2013-3

2013NE000907

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
VASO EM VIDRO SOPRADO NA COR AMBAR. PRODUZIDO NA DECADA DE 60 PELA CRISTALERIA BLENKO, EUA. (X-455).	Unidade	1	1.200,00	1.200,00
VASO EM MURANO BULLICANTE EM FORMA DE TULIPA, NA COR VERMELHA, ANOS 50, ITALIA. (X-527).	Unidade	1	2.000,00	2.000,00
VASO EM DUPLO CRISTAL MACICO INCOLOR E VERMELHO. PRODUZIDO PELA CRISTALERIA VAL SAINT-LAMBERT SOB A SUPERVISAO DE ANTONIO E GUIDO BOM, ANOS 50, BELGICA. (X-609).	Unidade	1	2.700,00	2.700,00
CENTRO DE MESA EM MURANO BULLICANTE SOPRADO NA TECNICA SOMMERSO NA COR LARANJA COM BORDAS PICOTADAS, ANOS 70 ITALIA. (X-2503).	Unidade	1	2.000,00	2.000,00
TOTAL				7.900,00

Fornecedor: **01517910/0001-09 SOLUTION HOUSE INFORMATICA LTDA - ME**

Proc.: 503391/2009-2

2013NE000919

Global

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSICAO DE PECAS, BEM COMO SUPORTE TECNICO EM COLETORES BIOMETRICOS, REFERENTE AO PERIODO DE 27/04 A 31/12/2013.	Serviço	1	40.504,00	40.504,00
TOTAL				40.504,00

Fornecedor: **00448142/0001-16 BRINDART COMERCIO E ARTEFATOS DE BRINDES**

Proc.: 501377/2013-7

2013NE000923

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PASTA EM COURO LEGITIMO, COM DIVISOES NAS PARTES INTERNAS, BRASAO DA REPUBLICA EM METAL E DIZERES NA CAPA E DENTRO DA PASTA. SENDO: 40 NA COR VINHO - MEDINDO 35,5 X 26 CM E 03 NA COR PRETA - MEDINDO 36,5 X 27 CM.	Unidade	43	138,00	5.934,00
TOTAL				5.934,00

Fornecedor: **04403920/0001-01 INSTITUTO EDUCERE LTDA - ME**

Proc.: 500518/2013-8

2013NE000932

Global

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO, NESTE TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, DE DUAS TURMAS DO CURSO A DISTANCIA "CRASE E REGENCIA", DE FORMA ASSINCRONA E COM ACOMPANHAMENTO DE TURIAIS COM CARGA DE 15 HORAS-AULA POR TURMA, PREVISTO PARA OS MESES DE FEVEREIRO E AGOSTO, PARA ATE 60 SERVIDORES, CONSOANTE INSTRUCAO DA CDEP.	Serviço	1	8.000,00	8.000,00



ABRIL / 2013

TOTAL	8.000,00
--------------	-----------------

Fornecedor: **04422778/0001-40 TOCCATA PRODUCOES ARTISTICA S LTDA - ME**

Proc.: 501545/2013-7 **2013NE000938** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
APRESENTAÇÃO DO MAESTRO CLAUDIO COHEN E DO QUARTETO DE CORDAS DA ORQUESTRA SINFONICA DO TEATRO NACIONAL CLAUDIO SANTORO, NA SOLENIDADE DE COMEMORAÇÃO DOS 70 ANOS DA CLT, NO DIA 02 DE MAIO DE 2013.	Serviço	1	4.600,00	4.600,00
TOTAL				4.600,00

Fornecedor: **32913501/0001-55 HIDROFREIO PECAS E SERVICOS LTDA - ME**

Proc.: 501505/2013-9 **2013NE000939** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SUPORTE PARA-CHOQUE TRAZ LD. PARA CONCERTO DO VEICULO OFICIAL BLAZER, PERTENCENTE AO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.	Unidade	1	60,00	60,00
TOTAL				60,00

Fornecedor: **32913501/0001-55 HIDROFREIO PECAS E SERVICOS LTDA - ME**

Proc.: 501505/2013-9 **2013NE000940** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM VISTAS AO CONCERTO DO VEICULO OFICIAL BLAZER, DA FROTA OFICIAL DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.	Serviço	1	400,00	400,00
TOTAL				400,00

Fornecedor: **01371628/0001-66 J A - ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS**

Proc.: 501694/2013-1 **2013NE000942** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CAPA DO PEDAL DA CADEIRA.	Unidade	2	95,00	190,00
KIT ULTRA-SOM PARA PROFI.	Unidade	1	950,00	950,00
TURBINA CANETA KAVO.	Unidade	4	415,00	1.660,00
TURBINA CANETA DABI.	Unidade	4	375,00	1.500,00
SOLENOIDE BOMBA A VACU.	Unidade	2	105,00	210,00
ESTOFADO DO MOCHO AZUL.	Unidade	1	360,00	360,00
TORNEIRA FIXA.	Unidade	1	120,00	120,00
DIAFRAGMA DA VALVULA ARO.	Unidade	10	8,00	80,00
PROTETOR REFLETOR REFLEX LD.	Unidade	5	15,00	75,00
PROTETOR REFLETOR VERSA.	Unidade	5	12,00	60,00
ROLAMENTO CANETA MS.	Unidade	10	65,00	650,00
ROLAMENTO CANETA KAVO.	Unidade	10	70,00	700,00
KIT VALVULA DE SERINGA NOVA.	Unidade	3	88,00	264,00
KIT VALVULA SERINGA ANTIGA.	Unidade	3	98,00	294,00
FILTRO DE AR PARA PROFI.	Unidade	2	115,00	230,00
FILTRO DE AR CADEIRA.	Unidade	3	215,00	645,00
TOTAL				7.988,00



ABRIL / 2013

Fornecedor: **02870318/0001-59 ARROBA INFORMATICA LTDA - EPP**

Proc.: 501496/2013-8

2013NE000944

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PLACA CONTROLADORA LSK 999 - SATA. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA NO REFERIDO PROCESSO.	Unidade	2	499,00	998,00
GABINETE COM 12 BAIAS 5 1/4 PARA DUPLICADORA DE CD/DVD, COM FONTES E COOLERS. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA NO REFERIDO PROCESSO.	Unidade	2	665,00	1.330,00
GRAVADORA DE CD/DVD INTERNO, SALA, FABRICANTE LG. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA NO REFERIDO PROCESSO.	Unidade	22	59,00	1.298,00
TOTAL				3.626,00

Fornecedor: **13954796/0001-63 NEWLINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - ME**

Proc.: 505585/2013-5

2013NE000946

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PEDAIS DE CONTROLE - USB (FOOT PEDAL), PARA USO DOS TAQUIGRAFOS, INTEGRADO COM O SOFTWARE, COM 04 (QUATRO FUNCOES: REPRODUCAO, AVANCO, RETORNO E PARADA.	Unidade	10	760,00	7.600,00
TOTAL				7.600,00

Fornecedor: **13954796/0001-63 NEWLINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - ME**

Proc.: 501585/2013-5

2013NE000947

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
AQUISICAO DE PEDAIS DE CONTROLE - USB (FOOT PEDAL), PARA USO DOS TAQUIGRAFOS, INTEGRADO COM O SOFTWARE, COM 4 (QUATRO) FUNCOES: REPRODUCAO, AVANCO, RETORNO E PARADA.	Unidade	10	760,00	7.600,00
TOTAL				7.600,00

Fornecedor: **044102766-03 GABRIELA NEVES DELGADO**

Proc.: 501497/2013-1

2013NE000950

Ordinário

339036

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONTRATAÇÃO DA PROFESSORA GABRIELA NEVES DELGADO, PARA PROFERIR A PALESTRA "70 ANOS DA CLT", NO DIA 2 DE MAIO DE 2013, NESTE TRIBUNAL.	Serviço	1	1.000,00	1.000,00
TOTAL				1.000,00